
Zápis z 5. jednání Komise pro vedení Seznamu specia|izovaných odborníků -
inspektorů kva|ity sociálních služeb MPSV (dále jen ,,Komise.,)'10.3.201' l

Účast na jednání: Komise sloŽená z nově jmenovaných členů na roky 2O11 -2012
Mgr' M. Žárským, ředite|em odboru sociá|ních sluŽeb a sociá|ního zač|eňování
MPSV dne 4. 1.2010 pod č,.j. .20111467-222
A) za zástupce inspektorů MPSV:

1. Mgr. Kristýna M|ejnková, Ph.D,
2' ThDr. Markéta Kateřina Ho|ečková;

B) za zástupce krajských inspektorů:
1' Bc. Jiří Nový, KÚ P|zeňského kraje,
2' Mgr. A|ena Špůrková, Magistrát h|. m. Prahy;

C) místo za zástupce inspektorů - specia|izovaných odborníků v tomto období
neobsazené.

1. Vedení Seznamu - výkaz ěinnosti 20í0
Podle pravidel pro vedení Seznamu specia|izovaných odborníků - inspektorů kvality
sociá|ních s|uŽeb (dá|e jen ,,Seznam..) je povinností odborníků do|oŽit 1krát ročně -
a to nejpozději do konce |edna nového kalendářního roku výkaz činnosti
specia|izovaného odborníka - inspektora kva|ity sociá|ních s|uŽeb (dá|e jen
,,inspektoři..) v písemné a e|ektronické podobě.

Komise proiedna|a p|nění povinností u

82 inspektorů evidovaných v SeznamuV roce 2010.Ztoho 76 inspektorů aktivních
a 6 inspektorů (Musá|ková, Ho|ková, Kovaříková, Petrová, Čech|ovský, Mi|er)
s pozastavenou činností na základě rozhodnutí Komise zbřezna2010.

a rozhodla takto:

a) splněné povinnosti 2010
Yýkaz činnosti za rok2010 zas|a|o 67 aktivních inspektorů. (Pouze v e|ektronické
podobě 2 osoby, pouze písemně 4 osoby, ostatnív písemné a e|ektronické
podobě.)

ls-t-02 Bednář Martin Mqr . ,  Ph .D. Splněno
rs-r-04 BroŽová Eva PaedDr. Splněno
ts-t-06 Haicl Martin Mor. Splněno
rs-t-09 Hrdá Jana lno . Splněno
ts-r-10 Hrdina Petr Mor. Splněno
IS- l-13 Kašlíková Tatiana JUDr. Splněno
ts-r-16 Koldinská Jindra Bc Splněno

ls-t-17 Matuška Petr
PaedDr.,
Ph .D . SpIněno

IS-!-18 Maza|ová Hana Mqr SpIněno
rs-l-19 Medková Eva Mor. SoIněno
ts-r-22 Staňková Květa Mqr Splněno



IS-l-23 Straková Martina r lněno
ls-l-24 Sýkorová Jaroslava PhDr. Splněno
ts-t-25 Vitáková Petra Mor. SpIněno
ts-lt-01 Ditrvchová Lucie Mqr. Splněno
!s-il-03 Horáková Jana PhDr. Splněno
ls-ll-04 Gh|ápková Martina Mqr. Splněno
ls-lr-06 Krutilová Daqmar PhDr. Splněno
rs-il-08 Machová Barbora Mor. Splněno
rs-il-09 Martinková Danuše l n o . SpIněno
ls- lt-10 Novák Pavel X Splněno
rs-il-11 Plachý Antonín X Splněno
ls-il-1s SvrovÝ Jan Bc. SpIněno
IS-il-16 Svslová Dana Mor. SpIněno
IS-il-18 Tomášková Milena Ins. ,  D iS. Splněno
ls.I l .í9 Veškrnová Blanka PaedDr. Splněno
IS-il-22 Urbanová Hana PhDr. Splněno
ts-il-23 Kacanu Eva Mqr Splněno
ls-lt-24 Kráčmarová Eva PaedDr. Splněno
s-t!t-01 CekaIová Renata Mor. Splněno
s-ilt-02 Franzová DrahomíraMor. SpIněno
s-ilt-04 Pivrncová Dana Mor. Splněno
s-ilt-05 RvchIík Daniel Mor. Solněno

IS-il1-06
Sladká
ševčíková Jana PhDr. et Inq. Splněno

IS-!lt-07 BaÉošová Květuše PhDr. Splněno
Změna přÍjmení
ze Šoupalové

rs-ilr-08 Vopatová Ladislava Mor. Splněno
rs-ilr-09 Hradečná Eva Mor. Splněno
ts-ilt-10 Jarošová Marie Mor. Splněno
ts-i l!-11 Rehořová Alena Ino. Mor. SpIněno
ts-ilt-12 Štainiql Petr Paed.Dr Splněno
ts-Iil-13 Jurvšek Michal Bc Splněno
Is--IV-0í Bicková Lucie Mqr. Splněno

rs-rv-o3 Chovanec Martin Mqr. Sp|něno
ls-v-04 JeIínková Šarra Mqr. SpIněno
rs-rv-o5 Kafková Ji ř ina Mqr. Splněno
ls-lv-o6 Komrsová Jitka Mqr. SpIněno
IS-tv-o8 Kraičírová Miroslava Mor. Splněno
ts-tv-o9 Leznar Zdeněk Mqr. SpIněno

ts-tv-13 Žax
Jaroslav
František Mqr. SpIněno

ts-lv-14 Ko|aěev Rostislav Mor. Splněno
ts-tv-15 Mandvs Jan Mqr. Splněno
IS-tV-16 Kuchvňková lva Mor. Splněno
ts-tv-17 Tomancová Jarmila Bc. SoIněno
IS-V-01 Bednářová Zdeňka Mor. SoIněno
rs-v-02 Burianová lva Mor. SoIněno
rs-v-03 Gechurová Marie Mqr.et Bc. SoIněno
IS-V-04 Fremuthová Eva Mor. SpIněno
ts-v-05 Herzog AIeš I n q . Splněno

2



IS-V-06 Levová Jana neno
ls-v-07 Licek Jaromír Mqr. Splněno
ls-v-08 Maceček Rostislav Bc. SpIněno
ts-v-09 Paleček Jan Mor. Splněno
rs-v-11 PodhaiskÝ Miroslav Mor. Splněno
ls-v-12 Racek Jindř ich Mor. Splněno
rs-v-1s Vitásková Hana Mqr. Splněno
IS-V-14 Solařová Hana Mor. SpIněno
ls-v-18 Hořínek Ji ří Inq. Splněno

b) nesplněné povinnosti
7 aktivních osob výkaz nepřed|oŽi|o, a proto jim je d|e oddí|u 1 '4 bod 1 ,,Pravidel
Vedení Seznamu.. u|oŽeno napomenuti za nedodání výkazu o činnosti za rok
2010 V poŽadovaném termínu, které bude zveřejněno V elektronické podobě
Seznamu.
V případě dodání poŽadovaných podkladů (s tím splnění povinnosti) bude
napomenutí smazáno.

c) obnovení ěinnosti
3 inspektorkám na vlastníŽádost obnovena činnost.

d) přerušení činnosti
Komise projedna|a 2 Žádosti o přerušení inspektorské činnosti na rok 2011 s tímto
výs|edkem.

ts-t-01 Baxová Pavla Mor. Napomenutí za nedodání Výkazu za r.2010
ts-!-12 Johnová Milena Mor. Napomenutí za nedodáníVýkazu za r.2010
ls-r-15 Klípová Eva Mqr. Napomenutí za nedodání Výkazu za r.2010
IS-ll-07 Lanqerová Martina Mor. Napomenutí za nedodání Výkazu za r.2010
ls-il-20 Ctvrtníková l lona Mor. Napomenutí za nedodání Výkazu za r. 2010
rs-rv-12Vooeláková Pavla Mqr. Napomenutí za nedodání Výkazu za r.2010
rs-v-13 Snieqoňová Renáta Mor. Napomenutí za nedodání Výkazu za r.2010

IS-1il-03 HoIková l lona Bc.
Pozastaveno
2010

Zádost o zápis zas|ána
elektronicky v 25.8.201 0

obnovená
činnost od
'1 .1 .2011

ls-lv-07 Kovaříková DaqmarMor.
Pozastaveno
2010

Zádost o zápis spo|u
s výkazem Účasti na
vzdé|ávání v době
přerušení 30.1.2011

obnovená
činnost od
1 .1 .2011

IS-tV-10Musálková Jana Mor.
Pozastaveno
2010

Zádost o zápis spo|u
s výkazem Účasti na
vzdě|ávánív době
přerušení 31 '1.2011

obnovená
činnost od
1. 1. 2011

ls-v-16 DoIeiská BoŽena JUDr. Zádáno ooorvé'
Pozastavená ěinnost na rok
2011

IS-V-10 Petrová Petra JUDr.

Žádáno
opakovaně,
přeruŠeno j iŽ2009
a2010.

Pozastavená činnost na rok
201',1
V případě Žádosti o obnovení
činnosti bude inspektorka
vyzvána k prokázání odborných
zna|ostí před Komisíviz oddí|u



1.4 bod 2 ,,PravideI vedení
Seznamu"

e) ukončení ěinnosti(výmaz ze Seznamu)
1 inspektorka poda|a v|astní Žádost o ukončení vedení v Seznamu inspektorů.
2 inspektoři, kteří mě|i pozastavenu činnost již2 roky a Komisi Žádným způsobem
nekontaktovali.

f) napomenutí z roku 2010
4 inspektoři: Jan Pa|eček, Martin Chovanec, Martina Straková a Dana Pivrncová
v průběhu roku 2010 Yýkaz o činnosti za rok 2009 doda|i, tudíŽ povinnosti sp|ni|i
a v e|ektronickém Seznamu bude napomenutí vymazáno viz oddí| 1.4 bod 1
..Pravide| vedení Seznamu...

3. StíŽnost na iednání inspektora při inspekci sociálních služeb

Ředitel odboru 22 MPSV dne 14. 12. 2o1o obdrŽe| upozornění od poskytovate|e
na porušování Etického kodexu inspektora - specia|izovaného odborníka svým
chováním při inspekci poskytování sociá|ních sIuŽeb' ŘediteI předaI zá|eŽitost
k řešení Komise pro vedení Seznamu specia|izovaných odborníků _ inspektorů
sociá|ních s|uŽeb MPsV. Komise si v |ednu 2011 vyŽáda|a stanovisko dotyčného
inspektora a vedoucí inspekčního týmu z krajského úřadu. Komise se dopisy všech
zúčastněných zabýva|a a vzh|edem kopačným vyjádřením dospě|a kzávěru, Že
ne|ze jednoznačně určit, zda|i k porušení Etického kodexu inspektorů doš|o, a proto
inspektora veřejně nejmenuje a napomenutí mu d|e oddí|u 1.4 bod 1 ,,Pravide|
vedení Seznamu,. neudě|uje. Doporučuje však inspektorovi, aby na supervizi,
kterou musí v rámci plnění povinného vzdě|ávání abso|vovat, toto téma zaladi|'
StěŽovate| i inspektor budou s výstupy Komise písemně seznámeni.

4. Zádost o zařazení seminářů organizovanÝch MoravskÝmi inspektorv
iako alternativv průběŽného vzdělávání inspektorů od r. 2011

Zástupci Moravskos|ezského kraje a o|omouckého kraje, kteří organizují semináře
pro inspektory sociá|ních s|uŽeb, poŽáda|i MPSV o moŽnost uznání seminářů jako
a|ternativy p|nění účasti na konzu|tačním dni (kteý je součástí povinností
specia|izovaných odborníků - inspektorů kva|ity sociá|ních s|uŽeb). Komisi před|oŽi|i
zápis z proběh|ého semináře ,,Setkání inspektorů z o|omouckého,
Moravskos|ezského, Z|ínského a Jihomoravského kra1e ze dne 19. |istopadu 2010,,.

4

ts-il-02 Ekslerová Anna RNDr. V|astníŽádost
Yýmazze
Seznamu

rs-t-05 Cechlovský Jan Mor.
Pozastaveno
2009 , 2010

Neby|a podána Žádost
o zápis, prod|ouŽení ani
přeruŠení činnosti

Yýmazze
Seznamu

rs-t-20 Miler J i ří PaedDr.
Pozastaveno
2009 , 2010

Neby|a podána Žádost
o zápis, prod|ouŽenÍ ani
přerušeníěinnosti

Výmazze
Seznamu



Komise souhlasí s návrhem za podmínek, které jsou uveřejněny v Pravid|ech pro
vedení Seznamu MPSV (verze 20' 12.2010) - tj účast musí být umoŽněna všem
inspektorům - specializovaným odborníkům vedeným v Seznamu a zástupcům
MPSV' Dá|e pak zápisy budou zveřejněny na internetových stránkách MPSV
v rubrice ,,Vzdě|ávání inspektorů... MPSV si stanovuje poŽadavek k výstupům
zaujmout v případě nesouh|asu písemný komentář, kteý bude zveřejněn spo|ečně
se zápisem.

Zapsáno 10.3.2011

M.K. Ho|ečková

K. M|ejnková

A. Špůrková

J. Nový

/1t

:*7

,9^eŮl c,*
podpis

podpis

podpis

podpis


